
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Гимназия № 30 им. Железной Дивизии» 

  

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023   № 114/1 

  г. Ульяновск   

 

 

О проведении информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации в 2023 – 2024 учебном  году 

 

 

 Во исполнение части 1 статей 29, 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения своевременного 

информирования обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, их родителей (законных представителей) 

по вопросам государственной итоговой аттестации (далее – ГИА), а  также обеспечения 

открытости и доступности информации для всех категорий организаторов, участников 

государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений по вопросам ГИА в 2023– 2024 учебном  году (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР О.М. Князькиной: 

2.1.  Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных 

отношений  о порядке и особенностях организации и проведения ГИА обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году, согласно утверждѐнным срокам. 

2.2. Обеспечивать контроль организации, содержания и системности 

информационно-разъяснительной работы по вопросам ГИА. 

2.3. Провести в июне 2024 года анализ организации информационно-

разъяснительной работы с выпускниками 9, 11 классов и их родителями (законными 

представителями), педагогическим коллективом гимназии. 

2.4. Организовать своевременное обновление информационных стендов по 

вопросам организации и проведения ГИА в 2023-2024 учебном году (постоянно, по 

мере поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных, методических 

материалов). 

2.4.Осуществлять контроль деятельности учителей-предметников по подготовке 

учащихся к государственной итоговой аттестации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ______________________ Н.А. Чирковская 

 

С приказом ознакомлены:  

 __________ О.М. Князькина 


